[image: ]

О внесении изменения в приказ Государственного секретаря Министра иностранных дел Республики Казахстан от 19 января 2011 года № 08-1-1-1/13 "Об утверждении Инструкции по оформлению загранучреждениями Республики Казахстан документов по вопросам гражданства Республики Казахстан"

			Утративший силу

Приказ и.о. Министра иностранных дел Республики Казахстан от 11 декабря 2013 года № 08-1-1-1/614. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 13 января 2014 года № 9064. Утратил силу приказом и.о. Министра иностранных дел Республики Казахстан от 9 декабря 2016 года № 11-1-2/585

      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра иностранных дел РК от 09.12.2016 № 11-1-2/585 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Государственного секретаря - Министра иностранных дел Республики Казахстан от 19 января 2011 года № 08-1-1-1/13 "Об утверждении Инструкции по оформлению загранучреждениями Республики Казахстан документов по вопросам гражданства Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6783, опубликован 28 сентября 2011 года в Собрании актов центральных исполнительных и иных центральных государственных органов Республики Казахстан, 2011 года, № 10) следующее изменение:

      в Инструкции по оформлению загранучреждениями Республики Казахстан документов по вопросам гражданства Республики Казахстан, утвержденной вышеуказанным приказом:

      абзац пятый пункта 21 изложить в следующей редакции:

      "если брак с гражданином Республики Казахстан, послуживший основанием для приобретения лицом гражданства Республики Казахстан, признан судом недействительным;".

      2. Департаменту консульской службы обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его официальное опубликование в официальных средствах массовой информации.

      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной регистрации и подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности

Министра

Р. Жошыбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig